
Протокол №8 
заседания Методического совета  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
«Средняя школа № 21 города Макеевки» 

                                                                          
                                                                          от 29.05.2024 

Присутствовали: 9 
Отсутствовали: 0 
 
Повестка дня 

1. Итоги проведения Всероссийских проверочных работ. 
2. Итоги проведения промежуточной аттестации. 

 
1.Слушали: Воронцову А.В. – заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе, председателя МС, которая ознакомила 

присутствующих с итогами проведения Всероссийских проверочных работ в 

4-8 и 11 классах. В целом почти все учащиеся справились с заданиями 

проверочной работы, однако стоит отметить, что в сравнении с качеством 

прошлой четверти, качество знаний по отдельным предметам по результатам 

работ значительно упало. 
Выступили: 

1.Хрущ Л.А. – руководитель творческой группы общественно-
естественных наук, отметила, что учащимися допускались ошибки при 

оформлении ответов на задания. Учителям следует, включать задания 

аналогичные заданиям из ВПР в ход урока для ознакомления учащихся со 

структурой и правилами написания работ, чтобы избежать подобных ошибок 

в дальнейшем. 

Проголосовали: 

«за» - 9 

«против» - 0 

«воздержались» - 0 

Постановили: 1. Принять данную информацию к сведению. 

2. Включать задания аналогичные заданиям из ВПР в ход урока. 

2. Слушали: Воронцову А.В. – заместителя директора по учебно – 
воспитательной работе, председателя МС, которая ознакомила 



присутствующих с итогами проведения промежуточной аттестации во 2-11 
классах. По результатам работ все учащиеся усвоили изучаемый материал на 

уровне не ниже удовлетворительного. 

Выступили:  

1. Юрьева А.А, которая предложила принять данную информацию к 

сведению. 

Проголосовали: 

«за» - 9 

«против» - 0 

«воздержались» - 0 

Постановили: 1. Принять данную информацию к сведению. 

 

Председатель заседания МС                                     А.В.Воронцова 

Секретарь заседания МС                                           А.А.Юрьева 

 

 


